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RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 

        

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Consolidação Poder Executivo Municipal) 

       Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) 

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6) 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro           232.437,14           19.045,52                     18.894,85           18.894,85                           -   19/02/2021 19/02/2021 

Fevereiro           377.703,38           31.366,17                     31.366,17           31.366,17                           -   19/03/2021 19/03/2021 

Março           500.942,01           40.336,70                     40.336,70           40.336,61                           -   20/04/2021 20/04/2021 

Abril           590.707,67           45.759,42                     45.759,42           40.268,46                           -   20/05/2021 19/05/2021 

                    5.490,96                           -   20/05/2021 20/05/2021 

Maio           629.123,65           49.223,09                     49.223,09           44.503,15                           -   18/06/2021 16/06/2021 

                    4.719,94                           -   18/06/2021 17/06/2021 

Junho           645.249,66           50.284,68                     50.284,68           50.284,68                           -   20/07/2021 20/07/2021 

Julho           663.108,35           51.273,17                     51.273,17           12.172,08                           -   20/08/2021 18/08/2021 

                 39.101,09    20/08/2021 20/08/2021 

Agosto           655.196,55           50.347,17                     50.347,17           50.347,17                           -   20/09/2021 20/09/2021 

Setembro           677.623,35           50.957,65                     50.957,65           50.957,65                           -   20/10/2021 20/10/2021 

Outubro           726.880,98           55.657,63                     55.657,63           55.657,63                           -   19/11/2021 19/11/2021 

Novembro           778.366,00           58.710,53                     58.706,03           58.706,03                           -   20/12/2021 20/12/2021 

Dezembro           991.925,39           75.283,73                     75.283,73           24.961,82                           -   20/01/2022 21/12/2021 

                 35.672,52                           -   20/01/2022 27/12/2021 

                 14.649,39                           -   20/01/2022 29/12/2021 

13° Salário           226.322,35           18.839,71                     18.901,82           18.839,71                   62,11  20/12/2021 21/12/2021 

TOTAL    7.695.586,48     597.085,17               596.992,11     596.929,91                 62,11      
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RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 
          

ANEXO XIII–B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Consolidação Poder Executivo Municipal) 
         Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro              232.437,14               48.811,88                     50.698,91                                    2.450,71               50.698,91                        -   19/02/2021 19/02/2021 
Fevereiro              377.703,38               79.317,70                     79.316,70                                    5.079,17               74.237,53                        -   19/03/2021 19/03/2021 
Março              500.942,01            105.197,82                  105.197,82                                    8.251,05               96.946,77                        -   20/04/2021 20/04/2021 
Abril              590.707,67            124.048,61                  124.048,61                                 10.336,02               98.425,72                        -   20/05/2021 19/05/2021 
                         15.286,87                        -   20/05/2021 20/05/2021 
Maio              629.123,65            132.115,97                  132.115,97                                 11.925,36            108.743,45                        -   18/06/2021 16/06/2021 
                         11.447,16                        -   18/06/2021 17/06/2021 
Junho              645.249,66            135.502,43                  135.502,43                                 11.740,83            108.474,73                        -   20/07/2021 20/07/2021 
                         15.286,87                        -   20/07/2021 20/05/2021 
Julho              663.108,35            139.252,75                  139.603,29                                 14.049,56                  3.977,02                        -   20/08/2021 19/02/2021 
                            8.327,17              522,95  20/08/2021 10/03/2021 
                            5.051,07              350,54  20/08/2021 09/07/2021 
                         32.543,52                        -   20/08/2021 18/08/2021 
                         74.781,46                        -   20/08/2021 20/08/2021 
Agosto              655.196,55            137.591,29                  137.591,29                                 13.977,53            123.613,76                        -   20/09/2021 20/09/2021 
Setembro              677.623,35            142.300,90                  142.300,90                                 15.739,26            126.561,64                        -   20/10/2021 20/10/2021 
Outubro              726.880,98            152.645,00                  152.645,00                                 17.345,72            135.299,28                        -   19/11/2021 19/11/2021 
Novembro              778.366,00            163.456,86                  163.446,36                                 16.292,82            147.153,54                        -   20/12/2021 20/12/2021 
Dezembro              991.925,39            208.304,43                  208.304,43                                 14.342,76               60.883,15                        -   20/01/2022 21/12/2021 
                         94.147,30                        -   20/01/2022 27/12/2021 
                         38.931,22                        -   20/01/2022 29/12/2021 
13° Salário              226.322,35               47.527,84                     47.681,18                                    1.045,84               46.482,00              153,34  20/12/2021 21/12/2021 
TOTAL       7.695.586,48     1.616.073,48           1.618.452,89                           142.576,63     1.477.300,14       1.026,83      

          

NOTA: Na competência de Junho e Julho as datas de repasse (20/05 e 19/02) estão anteriores a data de vencimento, em virtude de pagamento realizado a maior na competência 01/2021 e 04/2021. 
Dessa forma, foi realizada compensação. E na competência de Julho, as datas de repasse (10/03 e 09/07) estão anteriores a data de vencimento em virtude de débito automático em 10/03 e 
09/07/2021. Dessa forma, foi realizada compensação.  
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RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021  

              

              

              

 NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B          

              

              

 
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;      

 
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;    

 
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;     

 
Nota 4: 

Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, 
juros e outros encargos por mora); 

 
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;  

 
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.       
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